
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 190 DEL 04/04/2023 

DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO ALLA PROVINCIA 
DI MANTOVA DELLA QUOTA DI COMPETENZA PER CONVENZIONE UTILIZZO 
CONGIUNTO PERSONALE  

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che:

- dall’01/01/2023 e sino al 31/12/2024 il dott. Colli Cristiano, dipendente a tempo pieno ed 
indeterminato di questa Amministrazione, inquadrato nella categoria D, titolare di posizione 
organizzativa e Comandante delle Polizia Locale di Curtatone, è in aspettativa non retribuita 
ai sensi dell’art. 110 comma 5 del D.Lgs. 267/2000 in quanto incaricato a tempo determinato 
come  dirigente  presso  la  Provincia  di  Mantova  dell’Area  Polizia  Provinciale,  ai  sensi 
dell’art. 110 comma 2 del medesimo decreto legislativo;
- con delibera di G.C. n. 257 del 30/12/2022 si è provveduto ad approvare uno schema di 
convenzione  con  la  Provincia  di  Mantova  per  l’utilizzo  congiunto  per  un  periodo 
determinato del dirigente sopracitato dott. Colli Cristiano, ai sensi dell’art. 1 comma 124 
della Legge n. 145 del 30/12/2018;
- in data 31/03/2023 la citata convenzione è stata sottoscritta da entrambe le parti ed ha 
decorrenza 01/04/2023;

– l'art. 5 della convenzione prevede che gli oneri finanziari riferiti al citato personale siano per 
il 20% a carico del Comune di Curtatone, il quale provvederà a rimborsare alla Provincia 
trimestralmente, a seguito di apposita rendicontazione;

Dato atto che occorre prevedere l'impegno di spesa per quanto sopra;
Dato  atto  che,  considerando il  trattamento  economico del  dirigente  in  questione,  si  prevede di 
sostenere un costo per il periodo dall'01/04/2023 al 31/12/2023 pari a € 15.731,60 e per il periodo 
dall'01/01/2024 al 31/12/2024 di € 20.450,96;
RICHIAMATE:

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 134 in data 09/07/2022, immediatamente eseguibile, 
con la quale è stata disposta la presentazione del Documento Unico di Programmazione per 

Pagina 1 di 4  - Det. N.  190 del  04/04/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

il periodo 2023-2025; 
 la delibera di Consiglio comunale n. 30 del 25/07/2022, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto: “Doumento unico di programmazione (DUP) periodo 2023/2025 (art. 170, comma 
1, del D.lgs n. 267/200)”; 

 la delibera di Giunta comunale n. 45 del 23/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto:”Nota  di  aggiornamento  al  documento unico di  programmazione (DUP) periodo 
2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”; 

 la delibera di Consiglio comunale n. 7 del 17/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 
2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200)”; 

 la delibera di Giunta comunale n.46 del 23/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2023-2025 (art. 
11 D.Lgs. 118/2011)” 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 17/03/2023, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2023-2025”; 

 la delibera di Giunta Comunale n. 65 del 17/03/2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:" Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - (P.E.G.) - Anni 2023-2025. 

 la delibera di Giunta Comunale n. 76 del 27/03/2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:”Approvazione Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023/2025”;

VISTI:
· il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267del 
18/08/2000, ed in particolare:
· l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
· l’art. 151, comma 4, (copertura finanziaria);
· l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile);
· l’art. 183 che detta norme in materia d’impegno di spesa;

Richiamato il decreto Sindacale n. 18 del 16/08/2021 prot. 21608 di attribuzione nuove funzioni al 
segretario generale;
DATO ATTO che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90;

DETERMINA

1) di  assumere,  per  i  motivi  specificati  in  premessa,   l’impegno  di  spesa  totale  pari  a  € 
Pagina 2 di 4  - Det. N.  190 del  04/04/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

36.182,56 nei confronti della Provincia di Mantova  per il rimborso del costo del personale di cui 
alla convenzione approvata con delibera G.C. n. 257 del 30/12/2022, rimborso riferito al periodo 
dall'01/04/2023 al 31/12/2024; 

2) di imputare pertanto sotto indicati importi al bilancio come segue: 

- per € 15.731,60 alla Mis. 03, Prg. 01, Tit. 1, Mac. 04, Capitolo 301503 ogg. “Trasferimenti alla  
Provincia Dirigente” del bilancio 2023 per il periodo dall'01/04/2023 al 31/12/2023;

- per € 20.450,96 alla Mis. 03, Prg. 01, Tit. 1, Mac. 04, Capitolo 301503 ogg. “Trasferimenti alla  
Provincia Dirigente” del bilancio 2024 per il periodo dall'01/01/2024 al 31/12/2024;
3) di  provvedere  la  pagamento  della  suddette  somme  con  periodicità  trimestrale  a  seguito  di 
rendicontazione presentata dalla Provincia di Mantova.  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  190 del  04/04/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 190 DEL 04/04/2023 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO ALLA PROVINCIA 
DI MANTOVA DELLA QUOTA DI COMPETENZA PER CONVENZIONE UTILIZZO 
CONGIUNTO PERSONALE  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO
RUSSO ROSSELLA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  190 del  04/04/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

	DETERMINA

